
Informace členských států o státních podporách poskytovaných podle nařízení Komise (ES)
č. 2204/2002 ze dne 5. prosince 2002 o použití článků 87 a 88 Smlouvy o ES na státní podpory

zaměstnanosti

(2005/C 268/07)

(Text s významem pro EHP)

Číslo podpory: XE 9/03

Členský stát: Itálie

Region: Kampánie

Název režimu podpory: Přijímání znevýhodněných pracov-
níků

Projekt – „IN LA“– Zaměstnávání dlouhodobě nezaměstnaných
v provincii Neapol.

V rámci tohoto projektu obdrží podniky finanční podporu ve
výši 5 164,66 eur na každého dlouhodobě nezaměstnaného,
kterého přijmou do zaměstnání na dobu neurčitou nebo na
základě pracovní smlouvy na dobu minimálně dvanácti měsíců
v oblastech cestovní ruch a zemědělství

Právní základ:
L. 23.12.1996, n. 662, art. 2 comma 203, lett. b)
Intesa Istituzionale di programma del 16.9.2003
D. D. 19 giugno 2003

Roční výdaje plánované v rámci režimu podpo-
ry: 15 494 000 EUR

Maximální míra podpory: Článek 5: Přijetí znevýhodněných
pracovníků do zaměstnání

Maximální zvláštní podpora, která může být udělena podniku,
činí 50 % mzdových nákladů vypočtených za období jednoho
roku od data přijetí do zaměstnání. U těchto čísel se jedná
o hrubá čísla, tj. před zdaněním. Podle čl. 8 odst. 4 lze zvláštní
podporu kumulovat s jinými národními pobídkami i pobídkami
Společenství pro totéž přijetí do zaměstnání, pokud se jedná
o opatření k znovuzařazení dlouhodobě nezaměstnaných do
pracovního procesu; tato kumulace nesmí v žádném případě
překročit horní hranice stanovené v nařízení (ES)
č. 2204/2002, tj. kumulovanou hrubou intenzitu podpory ve
výši 100 % mzdových nákladů vzniklých během zaměstnání
jednoho nebo více takových pracovníků.

V daném případě může podnik kromě výše uvedené podpory
ve výši 5 164,66 eur na každou osobu, kterou přijme do
zaměstnání na dobu neurčitou, obdržet i podpory, pokud
zaměstná dlouhodobě nezaměstnané na dobu neurčitou na
plný nebo zkrácený pracovní úvazek podle čl. 18 odst. 9
zákona 407/90 (po tři roky 100 % osvobození podniků působí-
cích v oblasti Mezzogiorno nebo řemeslných podniků, od
placení příspěvků na sociální zabezpečení; tři roky 50 % osvo-
bození od placení příspěvků na sociální zabezpečení pro
soukromý sektor jako např. soukromé praxe, nadace, spolky
apod. v oblasti Mezzogiorno a pro podniky v severní Itálii);

Pobídky podle čl. 8 odst. 9 zákona 407/90 se nevztahují pro
přijetí do zaměstnání v odvětví cestovní ruch a zemědělství,
pokud se jedná o zaměstnání na dobu určitou, a to i v případě,
kdy tato doba činí 12 měsíců a více

Datum uskutečnění: 29. 10. 2003 – 30. 6. 2004

Trvání režimu: 30.6.2004

Účel podpory: Článek 5: Přijetí znevýhodněných pracovníků
do zaměstnání

Přijetí ca. 3 000 dlouhodobě nezaměstnaných do zaměstnání
v provincii Neapol, u kterých existuje zvýšené nebezpečí sociál-
ního vyloučení

Dotčená hospodářská odvětví: Všechna hospodářská odvětví
ES

Název a adresa orgánu poskytujícího podporu:

Ministero del lavoro e delle Politiche Sociali
Direzione Generale per l'Impiego, l'Orientamento e la
Formazione
Via Fornovo, 8
IT-00192 Roma
Tel. (0039-06) 36 75 50 60
e.mail: segreteriadgimpiego@welfare.gov.it

28.10.2005 C 268/15Úřední věstník Evropské unieCS


